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Ungdomsrörelser i Kina.
Ett märkvärdigt uppvaknande har under de 

senaste åren skett hos Kinas studerande ung­
dom såväl på det intellektuella som på det poli­
tiska och religiösa området. Detta kan egent­
ligen räknas från år 1919. Under en kort tid 
utkom då icke mindre än 200 nya tidskrifter, 
och unga män oclr kvinnor slukade med begär­
lighet vad dessa innehöllo. Överallt, där ung­
domen samlades, var det brännande diskussio­
ner. Västerns kultur och vetenskap dryftades 
jämte frågor om demokrati och frigörelse. Det 
var då den märkvärdiga rörelse uppstod, som 
sedan under namnet »De nya tankarnas rörel­
se» gått fram bland det unga bildningstörstande 
Kina.

Kanske är det svårt att rätt klargöra den verk­
liga orsaken oclr upprinnelsen till rörelsen. Den 
ryska och tyska revolutionen gjorde ett djupt 
intryck. Man började rätt allmänt studera poli­
tiska ocli sociala förhållanden i andra länder. 
Resultatet blev ett allmänt erkännande av ätt 
Kinas kultur behövde omdanas.

Visserligen är »de nya tankarnas rörelse» 
ingen organisation. Dock är det några män, som 
i kraft av sin personlighet blivit rörelsens ledare 
och vilkas idéer satt sin prägel på den. En av 
dessa är Tsai Yan Pei, rektor magnificus vid 
regeringsuniversitetet i Peking. Han är en fram­
stående personlighet oclr utför ett utomordentligt 
arbete för att Kinas ungdom skall bli målmed­
veten, nationalistisk och storvulen. Till kristen­
domen intager han dock en fientlig ställning. 
En annan av ledarna bär namnet Hu-Shih. Hans 
betydelse kanske är ännu större än den före­
gåendes.

Stora ansträngningar göras för att få Väster­
landets kultur införd i landet. Så ha t. ex. två 
professorer, Devey från Amerika oclr Russel 
från England, blivit inbjudna att hålla föreläs­
ningar i filosofi vid regeringsuniversitetet i Pe­
king. Deras föreläsningar ha i många fall gått 
i rak strid mot kristendomens grundsatser, men 
de ha haft ett stort inflytande på ungdomen. 
De äro nu utkomna i bokform oclr spridda över 
hela riket i ett antal av 140,000 exemplar. En 
massa av Västerns författare ha översatts till 
kinesiska, Ibsen, Krapotkin, Lenin, Kant, Dar­
win, Huxley, Tagore m. fl. Ryska och franska 
skådespel och bolsjevikisk litteratur ha införts 
i väldiga massor. Gamla kinesiska filosofiska 
verk ha ock översatts till talspråket och spridas 
bland folket. Rörelsens program kan i få ord 
uttryckas sålunda: Vetenskap ocli demokrati 
skall sättas i högsätet, ty endast därigenom kan 
samhället bli omdanat.

Något bestämt politiskt program hade rörelsen 
icke från början. Dess ståndpunkt i detta av­
seende kunde uttryckas sålunda: Vi önska, att 
politiken må bli använd till största möjliga 
nytta för folket. Den personliga friheten och 
den individuella utvecklingen skall säkerställas. 
Regeringen må icke handla i hemlighet utan 
skall ha ett bestämt program. — Med hänsyn 
till religionen göra sig tre synpunkter gällande. 
Den ena är, att all religion bör avskaffas, den 
andra att religionen syftar på evigheten och har 
ingen betydelse för nutiden. En tredje synpunkt 
är, att religionen visserligen i tidernas lopp 
haft ett visst inflytande, men vetenskapen be­
tyder mer och bör framförallt få göra sig gäl­
lande.

Förhållandet mellan man och kvinna tages 
också upp till diskussion. Man fasthåller, att det 
blott finnes en moral för män och kvinnor. Man 
kämpar för gemensamhetsskolor ocli för lika 
uppfostran. Män oclr kvinnor skola ha rätt till 
fritt umgänge. De må själva välja sina ledsagare 
genom livet och stifta egna hem. I samhället 
skola alla vara likställda.

Den nya rörelsen har givit Kinas ungdom en 
ny livssyn. Den har ock visat den de obegrän­
sade utvecklingsmöjligheter, som finnas hos var­
je människa, samt den enskildes betydelse för 
samhället. Kinas ungdom har fått mod att vända 
blicken mot framtiden ocli att lösgöra sig för 
den avgudiska vördnaden för forntiden. Den har 
ocli fått ett hittills okänt begär efter kunskaper. 
Men därav att ungdomen lösgör sig från forn­
tiden följer icke, att hela den gamla kulturen 
kastas över bord. Man söker pröva allt och be­
hålla det goda. Det praktiska arbetet har kom­
mit till heders vid sidan av det teoretiska. 1 
det gamla Kina var det endast det senare, som 
hade anseende.

Rörelsen var, såsom redan är sagt, icke poli­
tiskt från början. Men de olyckliga inre poli­
tiska förhållandena ocli icke minst fredsslutet i 
Versailles, som icke återgav Shantung till Kina, 
väckte upp studenternas nationella känslor i 
hög grad. Det började i Peking och gick snart 
ut över hela riket. Studenterna enade sig till 
en väldig här och beslöto att fastän vapenlösa 
kämpa för sitt land. På natten mellan den 3 
och 4 maj 1919 samlades 1,000 studenter på re- 
geringsuniversitetets gård i Peking. Innan de 
skildes åt, hade de förbundit sig att göra allt för 
att väcka sina kamraters fosterlandskärlek. 
Nästa dag anordnade de ett stort demonstra­
tionståg. Detta gicle först till de främmande lega- 
ionerna oclr därefter till utrikesministeriet,
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varest studenterna framförde sina krav. Rege­
ringen tog i med mycken kraft för att under­
trycka rörelsen, men detta hade blott till följd, 
att en verklig organisation kom till stånd, vari 
varje skola inträdde som en förening. Såsom ett 
tecken till att hela landets studerande ungdom 
stod enig i de framförda kraven, strejkade på 
en dag alla eleverna icke blott i regeringssko- 
lorna i Peking utan över hela riket. Nästa 
steg var att organisera små kretsar, varest del­
tagarna fingo undervisning i konsten att hålla 
flammande tal mot regeringen. Vid middags­
tiden varje dag spredo sig under en tid dessa 
kretsar över hela Peking och samlade på ga­
torna stora åhörareskaror. För att stävja detta, 
lät regeringen fängsla 100 studenter. Men detta 
hade blott till resultat att flera gånger så många 
höllo föredrag nästa dag. Nu blevo icke mindre 
än 500 unga föredragshållare fängslade. Ome­
delbart anmälde sig 600 frivilliga, vilka för att 
visa sin sympati med kamraterna anhöllo att få 
dela fängelset med dem. Då även köpmännen i 
Shanghai, Tientsin och Peking hotade att stänga 
sina butiker, om icke regeringen ville böja sig, 
blev den tvingad att öppna fängelserna och giva 
löfte att ungdomens krav skulle uppfyllas. Vad 
dessa kray framförallt gällde, var att alla odug­
liga, orättfärdiga ocli förrädiska ämbetsmän 
skulle avskedas. Studenternas nästa steg var att 
uppmana sina landsmän att bojkotta alla ja­
panska varor. I början sökte regeringen stävja 
även denna agitation och fängslade många, men 
resultatet blev detsamma. Agitationen kunde 
icke hindras.

Såsom redan sagts, är denna rörelse icke reli­
giös, i många fall rent antikristlig. Hurudan 
är då kristendomens ställning bland Kinas stu­
denter? Såsom svar må först lämnas en kortare 
redogörelse för den kristna studentrörelsen i 
Kina. Denna rörelse började år 1885, då det 
första K. F. U. M. för studenter upptogs i 
Fukien. Den har sedan dess kraftigt utvecklats. 
Det viktigaste arbetet utföres av de s. k. bibel- 
kretsarna. År 1922 samlades i dessa kretsar icke 
mindre än 40,000 studenter. Sommarmöten för 
studerande ungdom ha också i Kina liksom i 
andra länder sin stora betydelse. År 1922 voro 
15 sådana möten anordnade med 2,000 deltagare 
från missions- ocli regeringsskolor. Hurudant är 
det andliga livet bland dem, som nåtts av den 
kristna studentrörelsen? På en del platser, 
såsom i Kanton ocli Peking, är det liv och rö­
relse, men så finnas andra platser, varest det 
i mer än ett hänseende icke kan sägas 
vara vad man kunde önska. De kristna stu­
denterna ha t. ex. icke såsom kristna förmått 
att göra sig egentligt gällande i den nationella 

studentrörelsen. Orsaken härtill kanske är, att 
den kristna studentrörelsen knappast nått läng­
re än till eleverna i missionsskolorna. Den har 
ännu icke blivit kinesisk egendom, en hel och 
full kinesisk rörelse, och förrän detta sker, kom­
mer den icke att göra sig gällande i stort eller 
efter nationella mått. De kristna studenterna äro 
vakna över denna sale och dryfta med iver pro­
blemet om vad som kan göras för att bristerna 
må bli helade.

En glädjande företeelse är att allt flera stu­
denter under de senaste åren börjat aktivt del­
taga i den kristna församlingens arbete. Så har 
icke förut varit fallet. I den mån den kinesiska 
kyrkan får en kinesisk prägel över sig och blir 
verkligt nationell, skall det säkerligen visa sig, 
att studenterna i långt högre antal än hittills 
komma att känna sig hemma där.

Som en motsättning till den kristna student­
rörelsen har en anti-religiös studentrörelse den 
sista tiden uppstått. Denna rörelse är icke my- 
ket mer än ett år gammal. Den visade sig först 
i Shanghai och var då anti-kristlig. Sedermera 
har den utvecklats till att bliva anti-religiös ocli 
har såsom sådan uppträtt i Peking samt spritt 
sig till en massa större städer. I april förlidet 
år hölls ett massmöte på regeringsuniversitetet 
i Peking. Kärnan i vad som sades var, att vad 
mänskligheten nu behöver är icke religion utan 
vetenskap. All religiös vantro må undanskaffas.

Det är klart, att inflytanden från Västerlandet 
även här göra sig starkt gällande. Så sände t. ex. 
några kineser, som för icke länge sedan stude­
rade i Paris, en rundskrivelse till fem professorer 
vid Sorbonne-universitetet med anmodan att de 
skulle uttala sig om huruvida människan be­
hövde någon religion, om protestantismen ocli 
katolicismen kunde tänkas överleva andra reli­
gioner samt om Kina skulle ha nytta av någon 
särskild religion. På alla dessa frågor svarade 
professorerna ett avgjort nej.

Den anti-religiösa rörelsen angriper religio­
nen, emedan den endast lämpar sig för primi­
tiva folie ocli är grundad på vantro och vidske­
pelse. Kristendomen angripes för att den är 
ologisk ocli icke räknar med vetenskapen. Hur 
kan, frågar man, talet om Guds kärlek ocli all­
makt förenas med allt det onda, som sker i 
världen. Kristendomen hindrar det sociala 
framåtskridandet, i det den lär människorna att 
vara nöjda med det bestående under hänvisning 
till det bättre, som skall komma. Den lär dem 
också att lita för mycket på den gudomliga kraf­
ten och för litet pä den mänskliga. Den kristna 
kyrkan angripes för att den predikar: Älsken 
edra fiender, men visar motsatsen i praktiken. 
Härvid pekar man på världskriget. Kyrkan an-
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Ungdomskursen i Hemse, Gottland.
Återigen har S. M. U. hållit en ungdoms­

kurs på Gottland, även denna gång under 
den livligaste tillslutning från den gottländ- 
ska ungdomens sida. Antalet deltagare var 
omkring 150. Ovanstående gruppbild är, 
ehuru respektabel nog, inte fullt korrekt, 
enär icke alla deltagare voro tillstädes, då 
fotot togs. Titta på bilden, käre läsare, Noch 
säg om du inför den behöver fråga: »Var äro 
männen? »

Uppmuntrade av föregående besök på 
den intressanta ön med sina gamla minnen 
och sitt resliga folle styrde sekr. A. Wallin 
och undertecknad sin färd dit. Våra med­
hjälpare under kursen skulle bli distrikts- 
förest. Joh. Nilsson ocli pastorerna Söder­
dahl, Lundblad och Carlsson. Och komna 
till Hemse, varest kursen skulle hållas, fun­
no vi allt väl förberett och på bästa sätt ord­
nat. Gottlänningarna äro absolut oöverträf­
fade, vad gäller att nedbringa utgifterna 
för kursdeltagarna. Eller vad sägs om detta: 
mat och logis för 50 öre per dygn. Frukost 
och kvällsvard bestods i hemmen, middag 
och eftermiddagskaffe serverades i missions­
huset. Enbart de gottländska bullarna, som 
serverades till kaffet, kunde var för sig gott 
ha uppvägt en femtioöring. De ha sådana 
dimensioner, att- en fastlänning måste börja 
»en kringgående rörelse», om han vill över­

manna dem. Och smakliga äro de, det kan 
försäkras.

Mat- och härbärgeringsfrågor äro bety­
delsefulla även vid en ungdomskurs, men 
det betydelsefullaste är dock, att kursen blir 
buren av Herrens kraft, att ett levande ma­
terial samlas med intresse för den kristna 
ungdomens och den kristliga ungdomsverk­
samhetens uppgifter och mål, att väckande 
och vägledande impulser givas, att de unga 
viljorna få ny spänning och nytt stål. Vårt 
intryck av ungdomskursen i Hemse är här­
vidlag mycket gott. Intresset för vårt ar­
bete för Kristus bland de unga förnams som 
en varm stigande våg genom hela kursen. 
Och när vi under lördagens offentliga möte 
fingo den nåden att se några unga söka sin 
Frälsare, dröjde det länge, innan de gamla 
innerliga läsarsångerna, -banbrytarnas och 
kamptidernas sånger, tystnade.

Att närmare referera ämnen för föredrag, 
studier och samtal skulle kräva för mycket 
utrymme. Men en sak vilja vi ej förbigå: att 
vi vid avslutningen av även denna kurs fingo 
ha en stund av stilla, rik uppbyggelse om­
kring Herrens bord. Och den återglans av 
hjärtanas rena ocli friska glädje, som i den 
stunden lyste genom allvaret i de ungas 
blick, är kanske det skönaste vi bära med 
oss i minnet från ungdomskursen i Hemse.

ses ocli ha alltför litet inflytande på de sociala 
förhållandena.

Naturligtvis ha dessa angrepp blivit motsagda 
ocli tillbakavisade. För närvarande tyckes ocli 
denna anti-religiösa rörelse icke ha så stor kraft. 
Den har dock haft ett visst inflytande. Under 
alla förhållanden är den ett bevis på att man i 
Kina börjat räkna med kristendomen på ett an­
nat sätt än förr. Där det är strid, är det ocli 

liv och rörelse. De kristna i Kina ha ocli nu 
tillfällen som aldrig förr att bekänna och för­
svara sin tro. Det centrala i den kristna stu­
dentrörelsen och för övrigt i hela den kristna 
verksamheten i Kina har av sekreteraren i Pe­
kings kristna studentförbund Wu uttryckts i 
följande ord: »Ett vet jag, att jag var blind 
men ser nu.»

J. E. Lundahl.



N:r 4 UNGDOMSVÄNNEN. 65

Från arbetsfältet.
Odensala. I slutet av förra året bildades i Oden­

sala (Uppland) en ny udfg. På platsen finnes gam­
mal missionsverksamhet, men ingen ungdomsverk­
samhet har funnits. Föreningen är en synlig frukt av 
en väckelsekampanj som under hösten leddes av en 
av Ansgariif. evangelister, pastor Manne Zettergren 
I ungdomsföreningen ingingo 24 medl.

Sitt första årsmöte hade föreningen den 12 jan., 
då styrelse valdes och stadgar antogos. I styrelsen 
blevo invalda: G. Johansson, Otto Samuelsson, Adina 
Rosenberg, Sigrid Holberg och Alva Eriksson. För­
eningen beslutade att ansluta sig till S. M. U. och 
Upplands Ansgariiförening.

Vile Guds välsignelse över den nybildade ungdoms­
föreningen.

Harbo kr. udfg höll sitt årsmöte den 11 jan. För­
eningen har bedrivit en synnerligt livlig verksam­
het det gångna året. 44 medl. har ingått i fören. och 
28 utgått av olika orsaker. Medlemsantalet utgör 
nu 116, ökning 16. Räkenskaperna balansera på kr. 
1,594: 07. Juniorföreningen, nybildad under året, 
har 40 medlemmar.

Sångkör och musikförening finnes inom förening­
en. Ordf, är pastor A. Wallskog.

By norra udfg höll sitt årsmöte den 26 januari. 
Mötet, som från början präglades av den varmaste 
stämning, inleddes av föreningens ordförande pastor 
Oscar Lövgren. Gud har under det gångna året låtit 
sin välsignelse vila över föreningens arbete, så att 
det ej blivit utan frukt. Och så att föreningen växt 
i inre styrka.

Av revisionsberättelsen framgick att behållningen 
av 1923 års inkomster uppgår till 631 kr. och kan 
således betraktas som förhållandevis god, om också 
det ingående saldot för räkenskapsåret visar ett 
något större belopp. Medlemsavgifterna ha under 
året influtit punktligare än annars, till följd av att 
trenne uppbördsmän kvartalsvis upptagit dem. Efter 
val av styrelse, varvid till ordf, omvaldes O. Lövgren, 
och av övriga funktionärer avslutades mötet med 
gemensam bön.

Det är med de ljusaste förhoppningar och med 
varm tro på Guds hjälp, som föreningen börjar det 
nya arbetsåret. Välsigne Gud de ungas arbete i 
Horndal och på andra platser i alla svenska bygder.

Udfgn »Trons Seger», Åmål, höll den 15 januari 
sitt årsmöte. En blick tillbaka på det gångna året 
skänker glädje i hjärtedjupet, helst när man stannar 
vid det tillfälle, då ett 30-tal nya medlemmar intogos 
i föreningen som en frukt av de i början på året 
hållna väckelsemötena, ledda av pastor Hall. Måtte 
dessa nyfrälsta bröder och systrar bliva bevarade och 
Herren giva oss »gamla» mera av hjälpsamhetens 
och beredvillighetens ande i vad det gäller att stödja 
dessa våra medsyskon.

Av årsberättelsen framgår, att 55 enskilda möten 
hållits. Under året har fungerat en sjukbesökskom- 
mitté; ävenledes ha grupper ur föreningen med tal, 
sång ocli musik nu och då trakterat understöds- 
tagarna å stadens ålderdomshem. Även detta år har 
föreningen bekostat underhållet av en hjälplärare 
i Kongo.

Medlemsantalet var vid årets början 166 och vid 
dess slut 174. Inkomster ocli utgifter ha balanserat 
på kr. 1,903: 53. Vid det härovan nämnda årsmötet 
omvaldes föreningens styrelse, bestående av: D. Hult, 
ordf., Axel P. Olsson, S. Wåhlström, Alg. Rudén, 
Est. Pettersson, D. Runelid och Ludv. Andersson.

I siffrorna rörande medlemmar samt kassans ställ­
ning ingår den till föreningen anslutna kretsen på 
36 medlemmar i Berga utanför staden.

Surte kr. udfg höll sitt årsmöte den 20 jan. Av 
års- och revisionsberättelserna framgick, att förening­
en bedriver en ganska omfattande verksamhet. In­
komster och utgifter under året ha balanserat på 
kr. 4,545: —. Bland utgifterna märkes: till försl. 
på platsen 150: —; till försl. vid dess 40-års högtid 
en orgel för 1,550: —; till soldatmissionen i Väners­
borg 95:—; till V. M. U. 40:—; till S. M. U. 
87: —; till underhåll av en evang. i Kongo 150: —. 
Genom en gemensamt med försl. vald kommitté be- 
drives verksamhet bland fattiga och sjuka. Ensamt 
till julen hade denna kommitté genom församlings- 
och ungdomsföreningsmedlemmars intresse och of­
fervilja satts i tillfälle att utdela matvaror, bränsle 
m. m. för omkr. 300: —. Ett gott arbete utföres ock 
av övriga kommittéer. Särskilt må nämnas skrift- 
spridningskommittén, som under året försålt kristlig 
litteratur för 1,432: —.

Till styrelse valdes Edvard Karlsson, ordf., Erik 
Höljer, Adolf Holmberg, J. Gunnar Johansson, Joel 
Sjögren, Algot Kildén och Runo Pihl. Suppl, blevo 
Egon Mattsson och Aron Kristiansson.

Föreningens medlemsantal är 127.

Kållereds kr. udfg höll sitt årsmöte den 16 jan. 
Mötet inleddes av ordf, pastor Karlsson, som nedbad 
Guds vlsignelse över mötet. Tvenne nya medlemmar 
beviljades inträde. Revisionsberättelsen föredrogs, 
och ansvarsfrihet beviljades den avgående styrelsen. 
Inkomsterna under året hade uppgått till 1,023: 48 
och utgifterna till 689: 33. Man måste anse resulta­
tet gott, när man betänker under vilka lokala 
svårigheter föreningen under det gångna året arbe­
tat. Det gamla missionshuset har nämligen rivits 
och ett nytt uppbyggts. Vi ha därför kunnat hålla 
ytterst få offentliga möten. Val av styrelse förrät­
tades. Till ordf, valdes pastor Karlsson och till öv­
riga styrelseledamöter Percival Smitt, Paul Anders­
son, Henry Oslson och Anna Johansson, Suppleanter 
blevo Arvid Olsson ocli Greta Pettersson. Till revi­
sorer valdes Astrid Johansson och Dagny Svensson. 
Följande anslag beviljades: till församlingen 400 
kr., skolflicka i Ost-Turkestan 80 kr., skolgosse i 
Kongo 50 kr. samt till besökskommitténs förfogande 
för socialt ändamål 75 kr. Missionsförsamlingen har 
upplåtit ett rum i missionskyrkan att av ungdoms­
föreningen användas till bibliotek, mot det att ung­
domsföreningen bekostade möbleringen av rummet. 
Mötet uppdrog åt en kommitté av tre personer att 
verkställa nödiga inköp av möbler. En biblioteks- 
bestyrelse bestående av fyra personer valdes.- Till 
bibliotekarie valdes Maja Johansson. Ytterligare 
några frågor behandlades och därefter avslutades 
mötet med sång och bön.

Västerås missionsförsamlings udfg höll den 20 jan. 
sitt 28:e årsmöte under god tillslutning. Mötet öpp­
nades av ordf. E. Billert med tal och bön.

Av styrelse- och rivisinonsberättelserna samt ur 
rapporter från kommittéer framgick, att en omfat­
tande verksamhet bedrivits. Räkenskaperna ha om­
slutit kr. 7,866: 96. Till S. M. U. har överläm­
nats kr. 607: 62, till församlingen 500, till länets 
ungdomsförbund 150 kr., förutom en del andra an­
slag för olika ändamål. Till julen bekläddes -57 barn. 
Medlemsantalet utgjorde vid årsskiftet 266. Vid
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kompletteringsval av styrelse valdes Albert Jungert, 
Helmer Gustafsson, Mimmi Eriksson ocli Ebba Hå­
kansson, med Aron Thorsén och Maria Karlsson som 
suppleanter, övriga styrelseledamöter äro E. Billert, 
Elis E. Johansson och Svea Eriksson. Till ordf, om­
valdes E. Billert. Sedan kommittéval förrättats be­
slöts anslå till diakonissans verksamhet 300 kr., till 
länets ungdomsförbund 150 kr., jämte en del mindre 
anslag.

Efter förhandlingarnas slut frambar ordf, sitt tack 
till föreningen, varefter mötet avslöts med sång och 
bön.

Skara kr. udfg hade den 26 jan. årsmöte. Med­
lemsantalet är 181. Kassan balanserar på 2,998 kr. 
Hjälptruppen har utdelat 214 kr., beklädnadskom- 
mittén för fattiga barn 626 kr. Missionsauktionen 
inbrakte 840 kr., som tillföllo församlingen. Biblio- 
tekskassan balanserade på 205 kr. Flera större fes­
ter, ungdoms- och missionsmöten samt ett S. M. U.- 
möte, med sekr. Joh. Gustafsson och missionslär. B. 
Nyström som talare hahållits.

Styrelse är: ordf. past. Ant. Ohlsson, övriga: ur­
makare J. A. Johnsson, verkstadsarb. Axel Karlsson, 
målare Olle Hultström, fröken Greta Eriksson, Sig­
rid Strandberg och Dagmar Blaag.

Årsmötet var präglat av gott samförstånd.

Årsmöte hölls av Borgholms kr. udfg trettondagen 
kl. 3 e. m. Hälsningstal och bön hölls av J. O. Hägg- 
ström. Till ordf, för mötet valdes Häggström och till 
sekr. Frid. Henriksson. Års- och revisionsberättel­
serna lästes och godkändes. Ansvarsfrihet beviljades 
styrelsen. Årets inkomster och utgifter kr. 1,375: 31. 
Till styrelse valdes J. O. Häggström, ordf., Alfr. Bry- 
nielsson, fröken Elsa Sillén, fröken Selma Sjölander, 
vaktm. Frid Henriksson, fröken Signe Nilsson, och 
Otto Berg. Suppleanter: fröken Signhild Nilsson och 
Skohandl. Edv. Andersson. Penninganslag beviljades 
för inre och yttre missionen samt underhåll för en 
skolflicka i Kongo. Sedan flera för föreningen vik­
tiga beslut fattats, avslöts mötet med bön av Alfr. 
Brynielsson.

Distriktmöte hölls i Bollnäs den 19—20 januari. 
Vår aktade och högt värderade missionsföreståndare 
var också närvarande och höll flera goda hjärtevär- 
mande predikningar och föredrag och gjorde i sam­
talen flera värdefulla inlägg.

Ordf, var distriktföreståndare O. Lidén och v. ordf, 
pastor Otto Andersson i Hudiksvall, sekr. pastor J. 
A. Forslund i Söderhamn. Ordföranden gav en över­
sikt av missionsarbetet inom distriktet, där dagrar 
och skuggor växlade. — Den livliga och talande över­
sikten gav anledning till ett långt broderligt samtal, 
som sammanfattades i följande uttalande :

a) Med avseende på de svagare församlingarna ut­
talas den önskan, att de borde bli föremål för de 
starkares omtanke, dels att de genom ökade bidrag 
till länsföreningarna göra dess representanter mera 
oberoende av kollekter ocli därför kunna ägna 
sig åt mer försummade trakter; dels därigenom att 
församlingar, som hava predikanter, låta dem besöka 
de små platserna. Likaså gjordes ett uttalande an­
gående halvtidspredikantsystemet att, som det hit­
tills visat sig vara gynnsamt för både länsföreningar 
och församlingsbor, man borde, så långt det går, söka 
taga det i bruk.

b) Under samtalet om arbetet bland barn ocli ung­
dom uttalades en kraftig önskan, att denna gren av 
vår verksamhet på allt sätt stödjes och uppmuntras 
och tages upp igen på platser där den nu ligger nere. 
Vidare behovet av att kvalificerad söndagsskol- och 

ungdomsmissionär anställdes inom distriktet. Så be­
tonades ock bibelskolans stora betydelse. Intet offer 
bör sparas för att få sådan till stånd på varje plats. 
Framför allt måste det bli klart, att det är de kristna 
hemmen, den ton och anda som där råder, som utgör 
grundvalen för de ungas fostran för kristligt liv ocli 
sann frikyrklighet.»

Under de offentliga mötena höllos värdefulla före­
drag av missionsföreståndaren och distriktsförestån- 
darne O. Lidén ocli A. G. Årman. En mäktig stäm­
ning vilade över mötet. På den senare tiden har inom 
Bollnäs missionsförsamling visats mycket andlig liv­
aktighet, som även förnams under distriktmötet. En 
stor skara har nyligen kommit till tro på Herren. 
Måtte han få bevara och fostra alla!

Goda kollekter upptogos för Sv. Missionsförbun­
det. Ett 60-tal ombud från församlingar och ung­
domsföreningar inom distriktet närvoro jämte många 
andra missionsvänner.

Österåkers udfg »Syskonbandet höll årsmöten den 
23 jan.

Efter ett kort inledningsanförande av ordf., Gi- 
deon Pettersson, vidtogo förhandlingarna. Års- ocli 
revisionsberättelserna upplästes. Inkomster och ut­
gifter balansera å kr. 1,30: 98. Ansvarsfrihet bevil­
jades. Till församlingen på platsen har lämnats kr. 
350, även ha bidrag lämnats till S. M. U. och S. F. 
U. Styrelsen återvaldes ocli består av följande per­
soner: Gideon Pettersson ordf., (förut vald av för­
samlingen), Axel Andersson, Karl Eriksson, Daniel 
Nilsson och Ingrid Olsson. Suppleanter : Erik Karls­
son och Herman Andersson. 2 st. nya medlemmar be­
viljades inträde i föreningen. Olika kommittéer val­
des och ombud utsågos.

Det hela avslutades med bönemöte.
Ilögsjö kr. udfg höll sitt årsmöte i Västansjö den 

24 jan. under god till slutning av medlemmar, samt, 
såsom särskilt inbjudna, Brödraföreningens styrelse. 
Mötet öppnades av ordf., Otto Nordin, med ett kort 
hälsningstal. I de väl skrivna års- och revisionsbe­
rättelserna framhölls huru verksamheten under året 
med intresse bedrivits genom enskilda ocli offentliga 
möten, fester, m. m. Vid årets början räknades 61 
medl. Genom väckelsen som började i jan. under stud. 
Ivar Johanssons besök ha vi under året fått mot­
taga 21 nya medlemmar. 6 ha flyttat, 3 utgått och 
3 uteslutits, kvarstår 70 medl. Räkenskaperna om­
slöto 1, 166: 20. Bland utgifterna märktes: bidrag 
till Brödraföreningen 450 kr. S. M. U 100 kr. ocli 
Å. F. U. 35 kr.

Sedan styrelseval och en del ordningsfrågor av­
gjorts serverades tesupé. Det goda ocli stämnings­
fulla mötet avslutades av pastor K. W. Andersson 
med ett tack till alla. Som tänkespråk gavs: Haven 
tro på Herren eder Gud, så skolen I hava ro.»

Södertälje Missionsförsamlings udfg höll sitt en­
skilda årsmöte lördagen den 19 jan. under god till­
slutning av medlemmar. Sedan ordf., past. A. Ny­
ström, inlett mötet med bibelläsning, bön och ett kort 
tal, föredrogs års- ocli revisionsberättelserna. 9 med­
lemmar hade under året utflyttat eller lämnat för­
eningen, däribland ej mindre än tre medl. ur styrel­
sen utom föreningens ordf., past. J. Person, som flyt­
tat till Jönköping. 19 nya medlemmar ha tillkommit. 
Antalet var vid nyåret 85. Vid årsmötet intogos två 
nya medl. Räkenskaperna balanserade på kr. 
4,015: 86. Till S. M. U. har lämnats kr. 300: 66 samt 
till underhåll av tvenne skolgossar i Kongo kr. 
120: —, till Södermanlands Frikyrkl. Ungdomsför­
bund kr. 164: 31, till Sold. Vänner 100 kr. och till 
social mission kr. 977: 62,
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Beslutades att även i år underhålla tvenne skol­
gossar i Kongo samt att bidraga med 75 kr. till Sold. 
Vänner. Övriga missionsanslag beviljades senare un­
der året.

Malmö. Lördagen den 19 höll Betels udfg, Malmö, 
sitt årsmöte. Efter inledning av ordf., hälsades flera 
nya medlemmar välkomna. Därefter föredrogos års- 
och revisionsberättelserna. De olika kommittéerna 
redogjorde för det gångna årets arbete. Av sjukbe- 
sökskommitténs redogörelse fick man en god inblick 
i denna kommittés uppoffrande och välsignelserika 
arbete bland sjuka och gamla. Barnbeklädnadskom- 
mittén har också under fjolåret utfört ett gott ar­
bete. I juni månad beklädes c:a 60 barn, och bered­
des 14 barn hem på landet. Även bibliotekskommit- 
tén, gruppledarnas ordf, och evangelistkretsens leda­
re redogjorde för sina rsp. arbeten.

Styrelsevalet utföll sålunda: Axel Olsson ordf., 
Carl Brahce, Mimmi Andersson, A. Evertson, Ernst 
Ljungberg, Svea Braun och Olga Aulin. Suppl.: Fi­
lip Runhall och Marta Henning. Vidare förekom val 
av samtliga kommittéer inom föreningen. Kassan 
balanserade på c:a 4,000 kr.

Följande anslag beviljades: till församlingen 300 
kr., S. M. U. 100 kr., Skånes Kristliga Ungdomsför­
bund 100 kr. samt 150 kr. till underhåll av 3 st. 
skolgossar i Kongo Det av god stämning präglade 
årsmötet avslutades av Martin Andersson, som upp­
manade till fortsatt troget arbete i Mästarens tjänst.

Medelpad. Udfgn Solstrålen, Riibodarna, avhöll 
sitt årsmöte söndagen den 20 januari under bank­
tjänsteman Sigurd Edbergs ordförandeskap. Av års- 
och revisionsberättelserna framgick att inkomster 
och utgifter balanserat på omkring 300 kr. Med­
lemsantalet vid årsskiftet 23.

Ungdomsförbundet »Framtidens Hopp» hade sitt 
årsmöte i Tystberga den 20 jan. Mötet öppnades av 
ordf, pastor Sam. Pettersson som läste den 122:a 
psalmen och talade om förmånen att få tåga upp till 
Herrens hus. Av den upplästa revisionsberättelsen 
framgick att inkomsterna varit kr. 380: 65. Ansvars­
frihet beviljades. Enligt stadgarna skall 50 kr. utgå 
till Missionsförbundets hednamission, dessutom be­
slöts anslå 50 kr. till S. F. U. och 25 kr. till Söderman­
lands läns missionsförening. Till styrelse valdes : 
Sam Pettersson, ordf., K. H. Olsson, Elis Lundblad, 
Anna Gustafsson och Natalia Engvall med Hj. Gus­
tafsson och Sigfrid Holm som suppl. Revisorer, John 
Johansson, Runtuna, och Algot Andersson. Därefter 
diskuterades frågan : »Är programmet för ungdoms­
förbundets verksamhet tillfredsställande, eller bör en 
omläggning ske?» Den förda diskussionen fick ut­
göra svar på frågan.

På e. m. predikade pastor K. H. Olsson om hur 
Guds folk har att kämpa för att övervinna och pas­
tor Sam. Pettersson om Noas kraftiga trosgärning. 
Tystberka musikförening medverkade och såväl före 
som efter mötet bjöd Tystberga ungdomsförening på 
kaffe. På grund av det mindre gynsamma vädret 
voro ej mötena så väl besökta som varit önskligt. 
I övrigt var intrycket det bästa och underhållningen 
god.

Götlunda friförsaml. udfg höll sitt årsmöte i Lun­
gers Missionskyrka den 20 jan. under pastor O. E. 
Svenssons ordförandeskap. Eefter läsning av 2 Petr. 
1: 2—11 och bön föredrogs årsberättelsen, som min­

de om en omfattande och god verksamhet. Så har 
till S. M. U. i olika poster lämnats bidrag till ett 
belopp av sammanlagt 495 kr. Revisionsberättelsen 
visade att inkomster och utgifter balanserade på kr. 
3,540: 56. Full och tacksam ansvarsfrihet bevilja­
des styrelsen. Vid företaget styrelseval omvaldes 
samtliga förutvarande styrelsemedlemmar.

Ur kassan beviljades: till församlingen 400 kr. till 
ö. K. U. 75 kr. till församlingssysterns kassa för 
sjukvård 50 kr., till en skolgosses underhåll i Kongo 
50 kr. och till Missionsskolans kökskassa 25 kr. Vid 
årsmöte beviljades 5 nya medlemmar inträde i för­
eningen, vars medlemsantal nu är 158. Kl. 3.30, då 
förhandlingarna avslutades, var församlingen inbju­
den till samkväm och till avskedsfest för studerande 
Arnstrand, som under Missionsskolans ferier verkat 
i Götlunda. Korta tal höllos, kaffe serverades och 
missionskören tjänade flitigt. Den angenäma och 
stämningsfulla högtidsstunden utgjorde en lämplig 
avslutning på ungdomsföreningens årsmöte.

Gnesta ungdomsförbund höll sitt årsmöte den 20 
jan. under livlig tillslutning av medlemmar, även 
fick förbundet välkomna 5 nya medlemmar. Till 
styrelse valdes: past. M. Anuell, ordf., Lina Eklund, 
Anna Larsson , A. Hultquist, G. Areman, E. Rahm 
och A. Lövgren. Revisorer: Lisa Melin och Ingeborg 
Karlsson. Bibliotekarie: G. Areman. Därjämte val­
des besöks- öch festkommitté samt hjälptrupp. An­
slag beviljades till Gnesta friförsamling, S. F. U. 
till missionärsunderhåll samt till underhåll av skol­
gosse i Kongo. Efteråt var anordnat samkväm var­
till friförsamlingen och juniorfören. medl. inbjudits. 
Samkvämet var anordnat som Lina Sandell-afton. 
Det inleddes av pastor Anuell. Lärarinnan Elna Jo­
hansson höll ett föredrag vari hon på ett livligt och 
medryckande sätt skildrade L. S. liv och diktning. 
Därjämte sjöngs till orgel- och strängmusik L. S. 
sånger.

Friförsamlingens ordf, handl. E. Ohlsson frambar 
sitt och församlingens tack för den trevliga aftonen. 
Däri framhöll han det djupa intryck det gjort på de 
närvarande äldre troende, att få höra talas om L. S. 
och få lyssna till hennes trosvarma sånger, som 
varit och är till tröst och uppmuntran för Guds 
folk.

Det hela avslöts med den vackra, välkända L. S.- 
sången: »Bred dina vida vingar» etc.

Nissadalens ungdomskrets av II. A. U. höll sitt 
kvartalsmöte i Oskarströms missionshus den 20 jan. 
Mötet öppnades av pastor R. Strömberg, som hälsade 
mötesdeltagarna välkomna och nedkallade Guds väl­
signelse över dem.

Sedan P. Strömberg utsetts till mötets ordf, och 
val av kretsstyrelse och arbetsutskott förrättats, be­
handlades flera verksamhesfrågor. Bl. a. beslöt mötet 
att under sommaren anordna evangeliska möten å 
flera platser, där man förut icke bedrivit någon fri­
kyrklig verksamhet. Därefter samtalades om »Me­
toder i missionsarbetet», varvid det personliga arbe­
tets stora betydelse för den kristliga verksamheten 
framhölls av flera talare.

Senare på dagen var offentligt möte anordnat, då 
Nissadalens allianskör medverkade och föredrag höl­
los av pastorerna Johansson och Strömberg samt ing. 
Grunewald. Såväl det enskilda som det offentliga 
mötet voro ttalrikt besökta.
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Sala missionskyrkas udfg höll fredagen den 28 dec. 
sitt årsmöte.

Mötet öppnades av pastor M. Ahlin. Till ordf, 
återvaldes past. Ahlin. Till styrelse valdes: past. 
M. Ahlin, Joh. Hjälm, Gunnar Öden, Arvid Hedlén, 
Jenny Larsson, Sigurd Molin oclr Charles Starck 
med Ester Molin och Ingeborg Dahlén som supplean­
ter. Såsom ungdomsföreningens ledamöter i junior- 
kommittén valdes Ingeborg Dahlén, Astrid Lindberg 
och Märta Ekholm.

Beslut fattades att under sommaren anställa som 
vikarie en missionsskoleelev under past. Ahlins se­
mester.

Av anslag från ungdomsföreningen märkas kronor 
1.000 till församlingen, kr. 100 till biblioteket, kr. 
75 till Västmanlands ansgarieförenings ungdomsför­
bund, 100 kr. till underhåll av en gosse i Jarkend. 
Dessutom har över 300 kr. lämnats till barnbeklädnad 
till jul.

Pastor Ahlin tackade varmt alla dem som på ett 
eller annat sätt deltagit i föreningens verksamhet 
under det gångna året. Vice ordf. Johan Hjälm tac­
kade å styrelsens och ungdomsföreningens vägnar 
past. Ahlin för det goda och välsignelserika arbete, 
han nedlagt inom föreningen under året.

Mötet, som försiggått uder största enighet och 
samförstånd, avslutades med sång samt bön av pastor 
Ahlin.

U dfgn E. F. i Kristinehamn höll sitt årsmöte den 
5 jan. under pastor Aug. Lilienbergs ledning, vilken 
inledde mötet med ett kort anförande över Ef. 6: 10 
varpå förhandlingarna vidtogo. Ordf, föredrog en 
årsberättelse varur framgick att föreningen under 
det senaste året med mera iver och djupare allvar än 
någonsin ägnat sig åt det själavinnande arbetet och 
att det krönts med glädjande framgång. Även verk­
samheten i sommarhemmet hade varit mycket omfat­
tande och lämnade rika välsignelser. Föreningen un­
derhåller ett skolbarn i Kina, ett i Kongo och ett i 
Ost-Turkestan samt lämnar studiebidrag till en flicka 
i Kina. Till julen beklädde föreningen 58 barn för 
en summa å kr. 1,620: —, vilket insamlats direkt 
så gott som inom föreningen. Ur föreningens biblio­
tek har under året boklånen uppgått till 1,593 och 
räknar biblioteket 511 band. Sjukbesökskommittén 
har under året gjort 170 besök varjämte ett stort 
antal kristliga tidningar beståtts de fattiga.

Revisionsberättelsen utvisar en inkomst- och ut­
giftssumma å kr. 14,495 : 18.

Styrelsen består av : pastor Aug. Lilienberg, ordf., 
pastor Nath. Fredriksson, Axel Hållman, Hj. Ny­
quist, Gerh. Larsson, Axel Karlsson, Edv. Olsson, 
Maja Karlsson, Annie Olsson och Alma Widen.

Anslag beviljades till S. M. U., V. D. U. och S. V. V. 
Medlemsantalet är 360. Red. Svedberg frambar 

till sist föreningens tack till dess avhållna ordf. Mö­
tet präglades av samförstånd och glädje.

Ungdomsledare/
Ungdomsvännen behöver Edert 

stöd. Hjälpen oss att anskaffa ännu 
många fler prenumeranter!

Från S. M. U:s Expedition.
Vid sitt senaste sammanträde beslöt Ungdoms- 

kommittén, med stöd av beslut vid årsmötet, att 
ett korrespondensinstitut skall upprättas inom 
S. M. U. Beslutet är senare underställt Missions­
förbundets styrelses prövning och är godkänt av 
denna.. Institutets föreståndare blir sekr. O. Ter- 
ning, som i samråd med missionslärare Nyström 
och sekr. Gustafsson närmare skulle utforma de­
taljerna för institutet. En närmare redogörelse 
för denna plan kommer i något av de närmaste 
numren av Udv.

Ett förslag om anställande av kvinnlig sekre­
terare med uppgift att organisera vissa speciellt 
kvinnliga verksamhetsgrenar, exempelvis bland 
fabrikspersonal, dryftades även. Kommittén ut­
talade sig för förslaget. Då kommittén för när­
varande ej visste någon för uppgiften lämplig 
person, som vore villig att åtaga sig den, ligger 
irågan nu under utredning.

S. M. U :s årsmöte hålles i år den 13 juni, alltså 
fredag i konferensveckan. Efter förhandlingarna 
i Auditorium följer diskussion över ämnet: »Ung­
domsverksamhetens uppgift oclr framtid.» Inle­
dare blir distriktsförest. O. Olofsson, Göteborg. 
Ämnet förelåg till diskussion vid senaste årsmö­
tet, men tiden medgav ej dess behandling.

Årshögtiden hålles som vanligt i Immanuels- 
kyrkan. Talare bliva pastor Kaleb Tillman, Upp­
sala, och pastor L. Jakobsson, Gävle.

Ett möte för juniorledare anordnas även nu i 
samband med årsmötet oclr Generalkonferensen.

En ungdomskurs anordnas å Missionsskolan 
under sommaren tiden 30 juni —13 juli.

S. M. U:s evangelist, pastor Josef Roth, har nu 
senast hållit seiemöten i Limhamn, varunder 
många unga förts till avgörelse för Kristus. 
Pastor Roth leder nu en serie möten i Emaus- 
kyrkan, Stockholm. Vi bedja de många för­
eningar, som väntat och väntat länge på besök 
av honom, att icke förlora tålamodet. Hans ar­
betsplan uppgöres med oväld och i traktan att 
vinna det mesta möjliga för Guds rike.

Fil. kand. Augustinius Keijer, har nu inträtt i 
sitt arbete inom S. M. U. Under januari månad 
besökte han ungdomsföreningarna i Skåne. I 
början av mars kommer han att börja en rese­
tur genom Härjedalen oclr Jämtland. Medvetna 
om att ungdomsföreningarna skola få mycken 
glädje av hans besök, uppmana vi dem at göra 
sitt bästa för tillslutningen vid såväl enskilda som 
offentliga möten.

N:r 3 av Ungdomsvännen har utdelats ganska 
flitigt som traktat. Åtminstone ha omkr. 9,000 
ex. rekvirerats till utdelning. Vi hoppas att denna 
traktat skall lända till välsignelse och hjälp för 
många. De som rekvirerat numret i fråga torde 
ha observerat, att räkning bipackats sändningen. 
För expeditionsarbetets skull äro vi tacksamma 
om likviden insändes snarast. Skriv å postanvis­
ningen: Likvid för Udv. n:r 3 jämte r ekv ir e n- 
ten s namn. Det hjälper oss från mycket tids­
ödande och onödigt arbete.

En ny sångbok för musikföreningar utkommer 
i början av mars. I nästa n:r av Udv. skola vi 
nämna litet utförligare om denna.

J. G-n.
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Ingångna i vilan.
Jenny Larsson, Stenhögen, 

medlem av Åreds missionsför­
ening och dess ungdomsför­
ening, fick efter ett tåligt bu­
ret lidande ingå i den eviga 
vilan den 8 jan., 33 år gammal. 
Hon lämnade de sina i stor 
sorg. Hennes sista önskan var 
att inga blommor skulle sän­
das till dennes bår utan att de 
som önskade sända blommor 
istället skulle översända medel

hon särskilt
till missionen i Lappland, som 

var intresserad av.
Hennes ljusa minne lever bland oss. Vile hon 

i frid!

Betaniaförsamlingens ung­
domsförening, Huskvarna, har 
gjort en mycket kännbar för­
lust i det att Herren funnit 
välbehagligt att flytta medlem­
men Amy Frid från sitt lidan­
de på jorden till vilan och 
glädjen hos sig. Amy Frid var 
en synnerligt god och uppoff­
rande medlem både i ung­
domsföreningen och försam­
lingen. Inom sångföreningen 
kom hennes sång- och musik­

gåva till utveckling och tjänst och i det direkta 
missionsarbetet var hon en av de mest aktiva 
och helgade. Fastän saknaden är stor i både 
hemmet och föreningen glädjas vi alla över hen­
nes sköna och Gud hängivna liv. Det skall bära 
frukt länge ännu. Frid hette hon, frid ägde hon. 
med frid gick hon ut och in bland oss, och i 
frid lever hennes minne kvar.

Distriktsmöte

för Jönköpings läns och Hallands distrikt av 
Svenska Missionsförbundet hålles i Värnamo den 

1—2 mars 1924.
Enskild konferens för medlemmar av försam­

lingar och ungdomsföreningar med början för­
sta dagen kl. 11 f. m. och 4 e. m. Offentliga möten 
lördag kl. 8 e. m. samt söndag kl. 11 f m. ocli 
4 e. m. Medverkande vid mötet bliva missions­
sekreterare Axel Andersson, distriktsföreståndar- 
na J. E. Jansson och Wilh, Walldén, pastor 
Axel Henriksson m. fl. Jönköpings läns och 
Hallands missionsvänner inbjudas hjärtligt att 
deltaga i detsamma. Varje församling och ung­
domsförening uppmanas att sända åtminstone 
ett ombud. För upplysningar om logi hänvände 
man sig till pastor Axel Henriksson, Värnamo.

Erkännande.
Av Östervåla kr. udfg har jag genom predikan­

ten L. A. Holmström, Stockholm, mottagit kr. 
100: — för evangelistverksamheten i Västerbot­
ten, vilket härmed tacksamt erkännes.

Umeå i januari 1924.
K. A. Ekman.

Redovisning.
Ungdomens mission.

Juli.
Skierydskretsens udfg gm Gustafsson 75: —; 

Gårdsjö udfg gm Nordiu 60: —; Enskede udfg gm 
Loell 29: 03; Almeboda kr. udfg Vinterrosen gm 
Lindström 10: — ; Hille kr. udfg gm Olsson 90: — : 
Vestra Holmedals udfg gm Abelsson 80: —; Findla 
udfg Enighet, Arboga, gm Grankvist 23: 50; Töfte- 
dals Västra udfg gm Olsson 10: —; Aminne mfg:s 
udfg gm Carlsson 25: —; Jättendals brödraför:s 
udfg gm Svensson 40: 04; Åsenhöga udfg gm Jo­
hansson 100: —; Gåva av deltagare i ungd.-kursen 
på Lindingön gm Gustafsson 140: —; östra Härads 
kr. udfg gm Skoog 28: 54; Onämnd, »Ett löfte åt 
Herren», Brismene, 10: — ; Töva kr. udfg gm Ås­
man 20: —; Udfg Klarans Lilja gm Persson 50: - —; 
Götlunda mfg:s juniorer gm Andersson 50: —; 
Svartå udfg gm Faigent 15: — ; Udfg Vinterny, 
Hallen gm Andersson 27: 70. Edinge udfg Fram­
tid och Hopp gm Jansson 50: — ; Landsorts syför. 
gm Blomqvist 30: — ; Udfg Syskonbandet, Forsa, 
gm Larsson 16: 31; Inkomst av ungdomskursen 
på Lidingön 1923 gm Gustafsson 895: 50; Tvings- 
Hjortsberga udfg gm Ingers 10: —; Ockerö udfg gm 
Roth 15: —; Bergsjö mfg gm Fryklund 19: 40; 
Hassle kr. udfg gm Andersson 66: — ; Sime kr. udfg, 
Lagmansholm, gm Eliasson 41: 08; Västra Emter- 
viks udfg gm Engström 75: — ; Hovslätts kr. udfg 
gin Paulsson 75: —; Fryksände mfg:s udfg gm Nils­
son 14: 25; Grunis södra udfg gm Engström 15: —.

Ungdomens mission.
Augusti.

Gm O. Terning från Vilhelmina 40: —, Stensele 
25: —, Gunnarn 35: 28, Lycksele 18: —, s:a 118:28; 
Harads udfg gm Harlin 15: — ; Snårbottens juniorf. 
gm Olsson 12: — ; Öster Lövsta udfg 85: — och M. 
Eriksson, Sund, 60: — gm Svensson; Ronneby udfg 
gm Gummesson 20: —; Silbodals udfg gm Nyrén 
145: —; Trönö udfg gm Stertman 20: —; Härnö­
sands udfg gm Nyholm 100: —; Sösdala udfg gm 
Davidsson 20: —; Upplands Ansgariif. gm Widman 
287: 51; Hjelshammars udfg gm Andersson 25: —; 
Vista krets, Gisebo, gin Jonsson 38: 92; Flens udfg 
gm Santesson 75: —; Kärtareds udfg gm Johansson 
17: — ; Ytterby udfg gm Wikberg 50: -—; Axmarby 
udfg gm Pettersson 100: — ; Mullsjö udfg gm Lillie- 
berg 100: —; Kollereds udfg gm Andersson 75: —; 
Klinte udfg 10: —; Fröskogs udfg gm Johansson 
60: — ; Regna udfg gm Andersson 45: 27; Bjöklinge 
udfg gin Tibell 18: 06; Tranås udfg gm Johansson 
40: —; Tösse.udfg gin Andersson 20: — ; Upplands 
norra ungdomsförbunds möte i Tierp gm Fernström 
75: - —; östra Härads udfg gm Skoog 374: 33; Fresta 
udfg gm Eriksson 10: —; Haggrunga och Bönatorps 
udfg gm Johansson 110: 93; Dalum gm Josefsson 
50: —.

S. M. U. Studiefond.
Skara udfg gm Carlsson 11: —; Ytterby udfg gm 

Wikberg 75: —.

Sept.
Sanna udfg gm Johansson 11: —; Julita udfg gm 

Persson 50: —; Rostorps udfg gm Carlsson 40: —; 
Arbrå udfg gm Johansson 88: 35; Söderfors udfg 
gm Lindberg 75: —; Öreryds udfg gin Andersson 
150: —; Furusunds udfg gm Holmström 25: —; 
Salems udfg, Malmö, gm Johansson 19: 80; öre-
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grunds udfg gm Vahlberg 35: —; Lunda udfg gm 
Osbeck 15: —; Ransäters förs:s ungdomsförb. gm 
Hagström 164: 47; Gm O. Terming från Vätö 4: 35, 
Björkö 15: —. Väddö 5: —, Singe 10: —, Söderö 
1: 55, Gräsö 5: —, Öregrund 20: —, s:a 60: 90; 
II. II. gm J. R. 12 : 50; Gamla Uppsala udfg gm 
Thulin 12: 40: Finnerödja mfg gm Hagberg 11: —; 
Vinöns juniorf. gm Hermansson 25: —: Gårdslätts 
udfg gm Södergren 100: —; Gm Arthur Wallin från 
Västanfors 9: 85, Vårgårda 15: —, Kungälv 5: —, 
Marstrand 8: 26, s:a 38: 11.

S. ]I. U:s studiefond.
September.

Gamla Uppsala udfg gm Thulin 33: 40.

Oktober.
II. s. 10 : —.

Ungdomens mission.
Oktober.

Norra Vi udfg gm Ottosson 15: —; Visby udfg 
gm Johansson 15: —; Ölsremma udfg .gm Orre 
25: —; Ulvsby udfg gm Eriksson 15: —; Ljurs udfg 
gm Casperson 75: —; Filipstads udfg gm Brobäck 
25: —; Tollarps udfg gm Wollrath 16: —; Marks 
mfg gm Johansson 50: —-; Fredriksbergs udfg gm 
Maner 50:—; Sandviken gm Roth 35: —; Gillstads 
udfg gm Larsson 50: — ; Moheda norra udfg gm 
Samuelsson 20: —; Kungälvs udfg gm Mattsson 
20: —;Immetorps udfg gm Andersson 7: —; Värm- 
skogs östra udfg gm Karlsson 25: —; Skanör Noch 
Falsterbo udfg gm Svensson 100: —; Kolsva udfg 
gm Andersson 47: 35; Lingbo udfg gm Gustafsson 
54: 70; Umeå kr. udfg gm Karlsson 133: — ; J. W. 
Larsson, Hult, Stenbro, 20: —; Liareds udfg gm 
Jacobsson 20: —; Torpa kr. udfg gm Sjöberg 10: —; 
Äsvedens udfg gm Käller 25: —; Götlunda förs, 
udfg gm Carlsson 250: — ; Djupviks förs, udfg gm 
Hemström 30: — ; Härstads udfg gm Magnusson 
5:—; Gnesta udfg gm Hultqvist 18: 10; Anna 
Berglind, Stockholm, 100: —; Hedesunda udfg gm 
Engvall 72: 96; Svanviks udfg gm Johansson 
50: —; Rensvists udfg gm Johansson 35: —; Bris- 
mene udfg gm Johansson 25: — ; Hasselfors förs, 
gm Bohl 15: —; Alboga mfg gm Johansson 16: —; 
Bergsjö udfg gm Sandberg 20: —; S. M. U:s kvar- 
talsmöte i Skövde gm Gustafsson 183: 72; Gm 
Arthur Wallin från Nya Varvet 15: —, Fly 12: —, 
Herrljunga 15: —, Hjo 10: —, s:a 52: —; En ju­
nior gm C. A. Brolin, Tierp, 40: —; Braås udfg 
gm Johansson 30: —; Lisa Andersson, Baggbo, 
Bjursås, 50: —; Järnforsen 40: —, Betel, Malmö, 
100: —, Herrljunga 17: 31, Sävsjö 11: 48, Nässjö 
17: 51, Tranås 18: 25, Varberg 5: 70, Halmstad 
20: —, Ängelholm 7: 30, Billesholm 6: 34, Bjuv 
7: 15, Hälsingborg 23: 58, Råå 17: 20. s :a 291: 82.

Brevväxling.
S.M. U:are frågar: Är det synd alt medföra 

och använda en kamera under söndagen, när 
man icke är yrkesfotograf ulan lar foton för 
sitt nöjes skull allenast?

Skulle kamerajakten bli huvudsak i söndags- 
firandet, då vore den naturligtvis olämplig och 
kunde leda till synd. Men att medföra en kame­
ra för att »ta» naturbilder, möten eller grupper 
även på söndag det kan inte enligt underteck- 
nads asikt_kallas vare sig olämpligt eller syndigt.

Därigenom försummar väl ingen »alt göra gott 
på sabbaten». Tvärtom kan det bli till uppmunt­
ran och glädje, inte minst när man i framtiden 
möjligen får gå igenom sill fotoalbum och bil­
derna väcka ljusa, goda och uppbyggliga min­
nen. J. G — n.

Distriktsmöte
för Skånes distrikt av Svenska Missionsförbundet hålles 
i Eslöv den 15—16 mars 1934.

Enskild konferens för medlemmar av församlingar 
och ungdomsföreningar med början första dagen kl. 
11 f. m. ocli 4 e. m. Offentliga möten lördag kl. 
8 e. m. och söndag kl. 11 f. m. samt kl. 4 e. m. 
Medverkande vid mötet bliva missionsföreståndare 
J. Nyrén, distriktsföreståndarna Willi. Walldén ocli 
L. P. Rodén, pastor D. Hedegård m. fl. Skånes 
missionsvänner inbjudas 1järtligt att deltaga i det­
samma. Varje församling och ungdomsförening upp­
manas att sända åtminstone ett ombud. För upplys­
ningar om logi hänvände man sig till pastor D. 
Hedegård, Eslöv.

Artiklar för träsnidning.
Eli mindre parti fotografiramar med påtryck­

ta mönster för träsnidning realiseras med 50 % 
prisnedsättning.

Gott material. Välgjort arbete.
Insänd rekvisition snarast till S. M. U:s Exp., 

Barnhusgatan 10, Stockholm C.

o

111 BIBEL
Av Axel Andersson.

Handbok för bibelskolor, juniorföreningar och 
studiekretsar. Boken rekommenderas varmt.

Häftad 2 kr., klotb. 3 kr.

Svenska Missionsförbundets Förlag,
Stockholm C.

: Ny bok!:

: MARTYRERNA I :
SUNGPU.:

: Ett trettioårsminne.;
: Av JOH. SKÖLD. :
• Pris kr. 1: 35. •
• •
• En livfull skildring om sådd och skörd,• 
• om kamp intill blods och om härliga• 
9segrar. En ypperlig missionshandbok. 8 
s• 
• Svenska Missionsförbundets Förlag,* 
• Stockholm C. • $ • 
pe0000066000000060000000 00000000
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Brevaftn ar.
Molkolms kr. udfg. Den 1 mars. Maja Söderlind, 

Molkom.
Tönnersjö udfg. Värblomman. Den 1 mars. Pastor

A. Fast, Tönnersjö.
Edebo kr. udfg. Den 1 mars. Frida Johansson, 

B. A. Edebo.
Roslagsbro södra udfg. Den 1 mars. Pastor G. 

Guhrén. Röksta, Roslagsbro.
Sävedalens kr. udfg. Den 1 mars. Signe Olsson, 

Skolan, Sävedalen.
Bäsinge udfg. Den 2 mars. Ester Lind, Bäsinge, 

Krylbo.
Vänersnäs kr. udfg. Den 8 mars. Agnes Petters­

son, Maden, Oreberg.
Udfg. Solstrålen, Roslagsbro. Den 9 mars. Elsa 

Eriksson, Väsby, Roslagsbro.
Rensvists kr. udfg. Den 13 mars. Erik Lundin, 

Frötorp, Värgärda.
Kållandsö kr. udfg. Den 15 mars. Pastor K. D. 

Augustsson, Berg, Kållandsö.
Grillby kr. udfg. Den 3 mars. Församlingssyster 

Ajna Johansson, Grillbg.

Brevafton anordnar Mörrums kr. udfg. den 23 febr. 
Tacksamma för brev under adr.: Edla Karlsson, 
Forshem, Mörrum. Märkas B. A.

Hjo kristna Brödraförsamlings Ungdomsförbund an­
ordnar brevafton tisdagen den 26 febr. Vi vänta 
många brev från trossyskon när och fjärran. Bre­
ven märkas B. A. och sändes under adr.: Maria 
Wennergren, Box 50, Hjo.

Falkenbergs Kristliga Ungdomsförening anordnar 
brevafton lördagen den 1 mars. Vi önska många 
brev, och det skulle glädja oss, om S. M. U:are 
Sverige runt ville sända oss en hälsning. Obs.! 
Brevskrivare erhåller om så önskas ett vykort över 
Falkenberg. Breven märkas B. A. och adresseras 
till Eric Söderström, Storgatan 13, Falkenberg,

Juniorer!
Vi vänta brev till vår brevafton den 1 mars. 

Breven besvaras och adresseras till Fastor D. Ema- 
nuelsson, Götene. Götene Tuniorförening Unga 
Krafter.

Missionskyrkans ungdomsförening, Tystberga, an­
ordnar brevafton den 8 mars, då vi vänta många 
brev från trossyskon landet runt. Breven adress.: 
Fröken Märta Hammarqvist, Karlsborg, Tystberga, 
Breven märkas »B. A.»

Se, läs, 
och glöm ej att skriva till Skallsjö Skagars ung­
domsförenings brevafton den 10 mars. Varje brev 
mottages med glädje och gör sin insats i missions­
arbetet. Märkas B. A. och sändas under adress 
Mathilda Larsson, Boksmessen, Floda.

Brevafton.
Trossyskon från när och fjärran sänd en hälsning 

till Vytå ungdomsförenings brevafton den 
Breven märkas B. A. Alla brev besvaras. 
Rakel Andersson, Vytå. Skriv i dag.

8 mars. 
Adress

Sunds missionsförenings ungdomsförening anord­
nar brevafton lördagen den 1 mars till förmån för 
Svenska Missionsförbundets läkaremission. Tros­
syskon, kom ihåg oss med brev. Märkas B. A. och 
adresseras till Isak Borg, Oppreda, Förnäs.

Du, som vill Herren tjäna. Skriv till ess och det 
skall landa till glädje som bli både din och vår, ty 
svar du säkert får. Högtomts kr. udfg s brevafton 
den 1 mars, Matta E iksson. Högtomt, Delsbo.

Brevafton 
anordnas av Fröskogs östra ungdomsförening lord, 
den 1 mars. Behålli ingen tillfaller S. M. U:s yttre 
mission. Vänner, glädjen oss med brev, och därmed 
gören I på samma gång en missionsgärning. Breven 
märkas B A. och adresseras: Johannes Johansson, 
Hannebol, Tösse.

Vad nu då?
Jo, .Charlottenbergs Juniorer anordna brevafton 

lördagen den 1 mars. Vi vänta många brev från 
när och fjärran. Alla brev besvaras. Märkas B. A. 
Adresseras: Nils Johansson, Missionskyrkan, Char-, 
lottenberg.

Betlehems Juniorförening håller brevafton den 5 
mars och vänta vi då många brev. Svar utlovas. 
Breven märkas B. A. och sändas under adr.: Greta 
Andrén, Nobelvägen 53, Malmö.

Troende vänner!
Den 7 mars har Grovared—Fänneslunda udfg. 

brevafton till förmån för hednamissionen. Gör det 
lilla du kan! Breven märkas B. A. och sändas till 
Paul Håkansson, Bredstorp, Varnumkulle.

Skriv ett brev till Marma ungdomsförenings brev- 
afton lörd. den 8 mars. Adr.: Enar Olsson, Marma- 
by, Marma.

Mantorps kristliga ungdomsförening håller sin 
första brevafton lördagen den 8 mars. Trossyskon, 
glädjen oss då med en hälsning. Breven märkas 
B A. och adresseras till Linnéa Jansson, Viby, 
Mantorp.

Ungdomsförening Stjärnan, Lilla Edet, har brev- 
afton den 8 mars. Tänk på oss med brev! Adress: 
Fröken Ruth Johansson, Lilla Edet. Breven märkas 
med B. A.

Brevafton 
anordnas av Boksjö kristliga ungdomsförening sön­
dagen den 9 mars. Breven märkta B. A. sändas 
till Fr. Emmy Nilsson, Boksjö, Tärnaby. Då post 
ankommer till Boksjö endast en gång varje vecka, 
uppmanas brevskrivarna att i god tid sända sina 
brev till vår brevafton.

Ungdomsföreningen Sarons Lilja, Flodafors, anord­
nar brevafton den 10 mars till förmån för en skol­
gosses underhåll i Kongo. Breven märkas B. A 
och sändas under adr.: Pastor K. Pettersson, Ram- 
sta, Flodafors.

Frövi
kristliga ungdomsförening håller sin första brevafton 
den 15 mars. Giv den och oss en god början ge­
nom Eder hälsning, som sändes under märke B. A. 
Adr.: Hadar Bäckström, Frövi. Breven besvaras om 
så önskas.

CCTEBOR,
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stela vriden
ligger öppen

for Cr,
ekunnigispräk!

I metod, avlagt studentexamen i
Eder ålder, boningsort eller

Kunskaper i tyska, engelska, franska och ryska språken 
äro av omätligt värde för varje människa. Den, som i tal och 
skrift behärskar ett eller flera av kulturspråken, har alla utsik­
ter att skaffa sig en välavlönad och säker plats. Språkkurserna 
vid vårt korrespondensinstitut äro utarbetade med största om­
sorg enligt den s. k. naturmetoden av fil. d:r och genomsedda 
av infödda språklärare.

Ämnar Ni därför lära Er tyska, engelska, franska och ryska 
språken, bör Ni vända Er till vårt korrespondensinstitut, som 
är det äldsta, största och förnämsta i Norden. Våra kurser 
ha av fackmän och elever erhållit de amplaste lovord. Vårt 
25 åriga, framgångsrika arbete på korrespondensundervisning­
ens område bär vittne om det stora förtroende, som kommit oss 
till del. Vi ha undervisat över 214,000 elever. Bland dessa 
ha flera, sedan de studerat språk uteslutande efter vår 
dessa ämnen.
nuvarande sysselsättning utgör ej något hinder vid vår under­

visning. Avgifterna äro låga. Betalningsvillkoren synnerligen förmånliga. Lärotiden obegrän­
sad. Inga andra förkunskaper erfordras än att kunna läsa och skriva.

Institutet omfattar 10 särskilda avdelningar, nämligen: Merkantila avdelningen, Språkav­
delningen, Tekniska avdelningen, Realsko eavdelningen. Studentavdelningen, Juridiska 
avdelningen, Lantbruksavdelningen, Tecknings- och Målningsavdelningen, Fackskoleavdel- 
ningen samt Avdelningen för Själskultur. Cheferna för de olika avdelningarna äro universi­
tets eller fackbildade, envar på sitt område.

Ifyll nedanstående kupong, och sänd den till oss i öppet kuvert frimärkt med 5 öre. Gör 
det genast!

HERMODS korrespondensinstitut. Grundat 1898 av H. S. HERMOD, grundlag-
gare av systemet »Undervisning pr korrespondens» i Sverige.
Slottsgatan 59 A. Malmö.

Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift » Korrespondens» för 6 mån. jämte 
Ert illustrerade prospekt för den kurs eller det ämne, framför vilken jag satt ett ( X ).

Svenska språket
Tvska språket
Engelska språket
Franska språket
Kyska språket
Svensk handelskorrespondens
Tysk handelskorrespondens
Engelsk handelskorrespondens
Fransk handelskorrespondens
Bokföringskurser

Namn:

Bostad:

Kontoristkurs 
Srenografkurs 
Skönskrivningskurs 
Byggmästarekurs 
Verkmästarekurs
Elektrisk maskinistkurs 
Elektrisk montörskurs
Ångmaskinistkurs
Lantbrukskurser 
Juridiska kurser

Teckningskurser
Målningskurser
Realskolekurser
Studentkurser
In rädeskurser
Kurser i allmänbildande ämnen
Småbrukarekurs
Kurser i minnes- och tanke- 

uppövning
Kurser i offentligt uppträdande 

och talarkonst

Postadress:
(U. Vän. 201 20/2 -24).

Kom ihåg
Dannemora kristliga ungdomsförening, Ragnarby, 
å dess brevafton tisdagen den 20 mars med många 
brev. Vårt önskemål: För Kristus och församlingen. 
Brevaftonsinkomst tillfaller Biblioteket. Breven adr. 
Handelsbiträdet E. Andersson, Knypplan. Märkas 
B. A._____________________________________________

Brevafton anordnar udfg. Hoppet, Björkö, lördagen 
den 8 mars. Adresseras: Ester Andersson, Klippan, 
Marum, Väddö-Backa. Märkas B. A.

Salems ungdomsförening, Karlskoga, anordnar brev- 
afton måndagen den 10 mars. Brev märkta B. A. 
emotses med tacksamhet under adress: H. Engberg, 
Solliden, Karlskoga.

Donsö 
kristliga ungdomsförening anordnar sin brevafton 
den 15 mars. Bröder och systrar, sänd oss ett brev. 
Adr.: Frans Gustafsson, Donsö. Märkas B. A.

Söndagsskollärare!
Använd vintermånaderna till att föröka Eder 

insikt i söndagsskolarbetet. Genomgå vår kurs för 
söndagsskollärare! Avgift 10 kronor, som insändes 
samtidigt med anmälan.

Vidare meddelanden om kursen erhållas gratis 
och portofritt.

Svenska Missionsförbundets Korrespondenskurs,
GRÄNGESBERG.

Första numret har nu utkommit av

"Nya Människor."
Tidning för främjande av kristendom i gärning och 
sanning.

Redaktion: Josef Roth och C. E. Rosén.
Årsprenumeration 3 kr., lösnummer 25 öre pr st.
Rekvisitioner ställas till Predikant C. E. Rosén, 

Norrmalm, Skövde.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1924.




